
                                                 
U C H W A Ł A   Nr XLI/252/2006
RADY MIEJSKIEJ w WITNICY

z dnia 30 marca 2006 r.

 w  sprawie  zaopiniowania  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Gorzowskiego  dotyczącej 
postawienia  w stan  likwidacji  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  w 
Kostrzynie nad Odrą.
                      

 Na podstawie art. 18 ust.2, pkt. 15 ustawy  z 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 ze zmianami) w związku z  art.43 ust. 2 ustawy z dnia 30 
sierpnia   1991  r.  o  zakładach  opieki  zdrowotnej  (Dz.  U  z  1991  r.  Nr  91,  poz.  408  ze 
zmianami), uchwala się co następuje: 

§ 1.  Rada Miejska w Witnicy opiniuje negatywnie przedłożony przez Zarząd Powiatu 
Gorzowskiego projekt uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie postawienia w stan 
likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kostrzynie nad Odrą.

§  2. Uzasadnienie  uchwały  Rady  Miejskiej  stanowi  załącznik  nr  1  do  niniejszej 
uchwały i jest jej integralną częścią.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrz Miasta i Gminy Witnica.

§ 4. Uchwała  wchodzi  w życie  z  dniem podjęcia  i  podlega  ogłoszeniu  na  tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Witnica.

Przewodnicząca Rady Miejskiej

      mgr Krystyna Sikorska



Załącznik nr 1 do Uchwały  Nr XLI/252/2006  Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 30 marca 2006 r.
w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego dotyczącej postawienia w stan likwidacji 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kostrzynie nad Odrą.

U Z A S A D N I E N I E
Zgodnie z art. 60 ust. 4b ustawy z dnia 30 stycznia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. 

U. z 1991 r. Nr 91, poz. 408 ze zmianami) uchwała organu, który utworzył zakład opieki zdrowotnej,  
o likwidacji tego zakładu winna zawierać między innymi określenie zasad i trybu zadysponowania 
składnikami materialnymi i niematerialnymi zakładu oraz wskazać podmioty, które przejmą prawa i  
obowiązki likwidowanego zakładu oraz określenie zakresu tych praw i zobowiązań. 

 W  przedłożonym  przez  Zarząd  Powiatu  Gorzowskiego  projekcie  uchwały  w  sprawie 
postawienia w stan likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kostrzynie 
nad Odrą określono w § 2, że zagospodarowanie mienia likwidowanego zakładu polegać będzie na:
1) sprzedaży lub oddaniu w dzierżawę majątku ruchomego;
2) oddaniu obiektów /lokali na podstawie umowy w najem lub dzierżawę.
W § 2 ust. 3 określono również, że obiekty i lokale zbędne do wykonywania zadań przez zakłady  
opieki zdrowotnej lub inne podmioty udzielające bezpłatnych świadczeń medycznych, działające na 
bazie zlikwidowanego zakładu, będą zagospodarowane na rzecz innych zakładów i podmiotów.

Powyższy zapisy, zdaniem Rady Miejskiej w Witnicy, nie zawiera wystarczającej informacji o 
sposobie  i  trybie  zagospodarowania  majątku  likwidowanego  zakładu.  W  opiniowanym  projekcie 
uchwały   Rady  Powiatu  Gorzowskiego  nie  wskazano  precyzyjnie  jak  zostaną  zagospodarowane 
poszczególne składniki majątku szpitala.
Brak  precyzyjnych  regulacji  w  tym  zakresie  może  doprowadzić  do  rozdysponowania  majątku 
likwidowanego  zakładu niezgodnie  z  zasadami  racjonalnej  gospodarki  i  być  sprzeczny z  szeroko 
rozumianym interesem społecznym.
Dlatego  też  ta  część  uchwały,  która  określa  sposób zagospodarowania  majątkiem likwidowanego 
zakładu  powinna  w  sposób  precyzyjny  i  zgodny  z  delegacją  ustawową  określić  sposób  i  tryb 
zadysponowania składników majątkowych. 

W  §  3  projektu  uchwały  określono,  że  osobom  dotychczas  korzystającym  ze  świadczeń 
zdrowotnych  likwidowanego  zakładu,  świadczenia  te  zostaną  zapewnione  nieprzerwanie   i  bez 
istotnego  ograniczenia  ich  dostępności,  warunków ich  udzielania  i  jakości,  przez  zakłady  opieki  
zdrowotnej lub inne podmioty uprawnione do ich świadczenia, a w szczególności te zakłady opieki  
zdrowotnej  i  te  podmioty,  które  rozpoczną  działalność  na  bazie  likwidowanego  zakładu  oraz 
świadczeniodawców, którzy zawarli kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia.

Powyższy  zapis  nie  wskazuje  precyzyjnie  podmiotów,  który  przejmą  prawa  i  obowiązki 
likwidowanego  zakładu  oraz  nie  wskazuje,  które  z  obecnie  wykonywanych  przez  szpital   usług 
medycznych będą wykonywane i przez kogo. Powyższe nie wyczerpuje dyspozycji art. 60 ust. 4b pkt  
4  ustawy o zakładach opieki  zdrowotnej  i  może  narazić  mieszkańców na ograniczenie  lub wręcz 
uniemożliwienie korzystania z gwarantowanych ustawowo nieodpłatnych usług medycznych .

Dodatkowo stwierdzić należy, że termin zakończenia likwidacji, ustalony na 31. 12. 2012 r.,  
jest bardzo długi i stwarza realne zagrożenie utraty kontraktu z Narodowego Funduszu Zdrowia a tym 
samym źródła finansowania wykonywanych  przez szpital usług medycznych.

Mając  na  względzie  powyższe  uwagi  Rada  Miejska  w  Witnicy  negatywnie  opiniuje 
przedłożony przez Zarząd Powiatu Gorzowskiego projekt uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w 
sprawie postawienia  w stan likwidacji  Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki  Zdrowotnej  w 
Kostrzynie nad Odrą.


